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22 kwietnia br. ropoczęto budowę Domu Kultury w Antoninku
Wielkie Wydarzenie dla małej ojczyzny

W poniedziałek 22 kwietnia 2024 r. radni Rady Osie-
dla Antoninek Zieliniec Konylepole, mieszkańcy, pra-
cownicy Estrady Poznańskiej  i wykonawca robót wbili 
pierwsze łopaty pod budowę. Osiedlowgo domu kultury 
przy ul. Chociebora w Antoninku. Wyłoniony w konkursie 
wykonawca rozpoczął intensywne prace bez żadnej zwło-
ki, a imponujące postępy są widoczne każdego kolejnego  
dnia.

Osiedlowi amorządowcy pod najbardziej zangażowa-
nym, konsekwentnym i skutecznym przewodnictwem szefa 
Rady Osiedla Mieczysława Wachowiaka kilka lat usilnie 
zabiegali, aby wymarzona inwestycja doszła do skutku.

 Przewodniczący Osiedla Antoninek Zeliniec Kobylepole
Mieczysław Wachowiak,(z prawej) i aktywny społecznie 

osiedlowy radny Stanisław Schupke powitali przybyłych na 
symboliczne rozpoczęcie budowy

 Bardzo trudną i długo forsowaną przeszkodą było 
urzędowe przejęcie  od  miasta terenu pod budowę, w 
bezpośrednim sąsiedztwie dumy osiedla, czyli pięknie zre-
witalizowanego parku. Zdołano też pokonać zagrożenie, 
jakim były  gwałtownie rosnące koszty inwestycji. 

Wykonawca zapewnił, że stan surowy powstanie 
do czerwca, a całość prac ma się zakończyć w grudniu. 
Obiekt ma mieć 100 miejsc na widowni. Domem kultury 
będzie zarządzać kompetetna Estrada Poznańska, która 
jest inwestorem zastępczym budowanego obiektu. Prze-
pisy uniemożliwiają  realizowanie budowy bezpośrednio 
przez Radę Osiedla .

"Busem Kultury" przyjechała Estrada Poznańska

Baner  firmy budującej Dom Kultury.

Goście  na tle parku oczekujący  na zwyczajowy ceremoniał rozpoczęcia budowy.
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złe zmiany

Symboliczne wbicia łopat na placu budowy
w dniu jej rozpoczęcia 22 kwietnia 2024 r.

Po kilku dniach gotowa  już była podmurowka 
 na wylanym fundamencie.

Mejscy radni, ramię w ramię z urzędnikami Prezy-
denta Poznania jacka jaśkowiaka, od dawna starają 
się jawnie i skrycie lekceważyć osiedlowe samorządy, 
umniejszać ich rolę w podejmowaniu decyzji istotnych 
dla lokalnych społeczności i dla całego miasta. 

Jest to przykład jaskrawej hipokryzji, ponieważ jedno-
ześnie ze strony magistratu do znudzenia słyszymy zapew-
niewnia o budowaniu społeczeństwa obywatelskiego i po-
pieraniu demokracji na poziomie lokalnym. Absolutnie nie 
wierzę w szczerość i prawdziwość tłumaczeń, że wybory do 
rad osiedli nie mogły się odbyć  razem z niedawnymi wy-
borami samorządowymi. 

Mogły!Byłaby tyko jedna kartka wyborcza więcej, ale za 
to wybieranie osiedlowych radnych odbyłoby się przy sto-
sunkowo dużej frekwencji głosujących mieszkańców i bar-
do zykałoby na prestiżu.

Przed tegorocnymi wyborami do rad osiedli, wyznaczo-
nymi na dzień 12 maja, narzucono odgórnie zupełnie nie-
dorzeczne, niezrozumiałe  z gruntu błędne oraz szkodliwe 
zmiany zasad tych wyborów. 

Trudno pojąć dlaczego osiedla, będące zwartymi niedu-
żymi jdnostkami, podzielono na znacznie mniejsze okregi 
wyborcze. Ta niby reforma wywołała sztuczne i nadzwy-
czaj szkodliwe podzielenie mieszkańców tego samego, jedn-
geo osiedla. Niepotrzebna, zła zmiana,  wprowadzona bez 
pytania o zgodę osiedli ,okazała się nie do przyjęcia na-
wet dla doświadczonych, bardzo aktywnych, zasłużonych 
działaczy. Dali oni wyraz swojemu sprzeciwu, rezygnując 
z kandydowania do tegorocznych wyborów osiedlowych 
rad.  Długo nie mogłem uwierzyć, że na liście kndydatów 
do Rady Osiedla Antoninek  Zieliniec Kobylepole, nie figu-
ruje dotychczasowy pełen sukcesów I zasług dla meiszkań-
ców przewodniczący  Mieczysław Wachowiak. Tak samo z 
ponownego kandydowania zrezygnował inny, wieloletni tu 
samorządowiec Dionizy Radojewski.

Wiadomo, że w ustalonym terminie na wielu osiedlach 
nie udało się podać wymganej licby kandydatów, nierzad-
ko nie znalazł ię ani jden kandydat. Wygląda to na głę-
boką zapaść najniższej samorządności w naszym mieście. 
Magistrat ogłosił, że osiedle, na którym będzie najwyższa 
frekwencja wyborcza, otrzyma milion złotych nagrody. 

                                                                 Marcin dymczyk
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zeSPÓł Szkolno-PrzedSzkolny nr 7  W anToninkU
             „OKO NA GWIAZdY” 
               W KLASACH 1-3
W naszej szkole gościliśmy Pana Patryka Oko, który prowa-

dził warsztaty astronomiczne „Oko Na Gwiazdy”. 
Pan Patryk w trakcie prezentacji opowiadał dzieciom o pierw-

szych obserwacjach nieba przez człowieka – co dzięki nim mogli-
śmy dostrzec i co odkryć.Uczniowie uważnie słuchali informacji 
o planetach i gwiazdozbiorach, a szczególne zainteresowanie 
wzbudził profesjonalny teleskop. Dzieci poznały zasadę działa-
nia innych pojazdów kosmicznych takich jak: rakieta  promy, czy 
stacje kosmiczne wykonanych  z klocków LEGO. Modele mogły 
obejrzeć i dotknąć. Ilości pytań zadawanych przez uczniów, do-
tyczących wiedzy na temat ciał niebieskich nie było końca. 

Zajęcia astronomiczne były  bardzo ciekawe. Już nie możemy 
doczekać się kolejnych!                                      Urszula Kosicka

Są takie miejsca. To między innymi poznań-
skie jadłodajnie zrzeszające ludzi dobrego serca  
i życzliwych wolontariuszy. Taką wrażliwością na drugiego czło-
wieka i chęcią niesienia pomocy obdarzeni są również ucznio-
wie z koła wolontariatu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7  
w Poznaniu, którzy wraz ze swoimi opiekunami, zaangażowali się 
w akcję pomocy ludziom wyrzuconym poza nawias społeczeństwa. 
W marcu dwukrotnie odwiedzili siedzibę Pogotowia Społecznego  
przy ul. Borówki i brali udział w warsztatach, podczas których 
przygotowali posiłki dla osób bezdomnych. 

Pomoc ludziom wykluczonym to piękny przykład solidarno-
ści i dobroci, który pokazuje, że każdy może zrobić coś poży-
tecznego dla innych. To także sposób na uwrażliwianie dzieci na 
ludzką biedę i cierpienie, tworzenie poczucia odpowiedzialności 
za innych oraz budowanie więzi międzyludzkich i społecznych, 
które są tak potrzebne w dzisiejszym świecie.

        NIESIEMY POMOC
Musisz być dla innych, jeśli chcesz żyć z pożytkiem dla sie-

bie.                                                                  Seneka Młodszy

Bezgwiezdna, zimna noc…, szary, dżdżysty poranek…, 
szaleje wichura…, nadciąga burza. Na ulicy człowiek w kry-
zysie bezdomności - nie ma gdzie się schronić, ogrzać i najeść.  
Życie jego staje się jeszcze trudniejsze i niebezpieczniejsze. 
Na czyje wsparcie może liczyć?

Warsztaty odbyły się w ramach kampanii Syty Po-
znań i były owocem trzyletniej współpracy naszej szkoły  
z fundacją Good Challenge.                                    Maria Gołda

            APEL Z OKAZjI 
ŚWIĘTA KONSTYTUCjI 3 MAjA
„kto nie szanuje i nie ceni 
swej przeszłości, 
nie  jest godzien szacunku teraźniejszości 
ani prawa do przyszłości”.                            józef Piłsudski 
W Szkole Podstawowej nr 87 w Poznaniu obchodzono 233 

rocznicę uchwalenia Konstytucji 3-Maja. Apel z okazji Rocznicy 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja jest wpisany w coroczny kalen-
darz uroczystości naszej Szkoły, dlatego też jest wspaniałą moż-
liwością, by uzmysłowić wszystkim, jak ważną rolę i znaczenie 
mają słowa: Ojczyzna, Wolność, Niepodległość. 

Konstytucja 3 Maja – to ustawa zasadnicza zatwierdzona 
przez Sejm Wielki w roku 1791. Była ona efektem pracy i zabie-
gów stronnictwa patriotycznego, które dążyło do zreformowa-
nia ustroju ówczesnej Rzeczypospolitej. Konstytucja 3 Maja była 
pierwszą w Europie, a drugą na świecie ustawą zasadniczą.

Po uroczystym wprowadzeniu pocztu sztandarowego, wszy-
scy zebrani odśpiewali hymn państwowy. Następnie uczniowie 
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            JAK MOGŁYBY 
     WYGLĄdAĆ REKLAMY 
     W dAWNYCH CZASACH?
Klasy ósme przygotowały projekty reklam, które mogłyby 

postać w dawnych czasach. Uczniowie wykazali się wielką kre-
atywnością. Pojawiły się reklamy m.in. prehistorycznego sklepu 
z kubkami glinianymi, warsztatu płatnerza, zakładu wytwarzają-
cego portrety tru-mienne, biura podróży oferującego wyprawę z 
Krzysztofem Kolumbem, sklepu z odzieżą królewską, pracowni 
Leonarda da Vinci, zakładu bednarskiego, warsztatu kowala, a 
także „nowinek technicznych” takich jak: lira, rower, dyby, zbroja 
husarska, dzida, lotnia, telegraf, gramofon, porcelana, ceramika, 
piorunochron i zegarek..Agnieszka Garczarczyk

klas pierwszych przedstawili przygotowany program słowno 
- muzyczny. Wiersze w wykonaniu uczniów, recytowane były 
z wielkim zaangażowaniem, przeplatane piosenkami i pieśnia-
mi patriotycznymi. Po zakończeniu programu głos zabrała Pani 
Dyrektor Violetta Nowak, dziękując uczniom za piękne zapre-
zentowanie utworów literackich i muzycznych a także nauczy-
cielom przygotowującym program: p. Justynie Bączyk, p. Karo-
linie Jabłońskiej i p. Danucie Zarzyckiej. Pani Dyrektor życzyła 
wszystkim przeżywania w miłej atmosferze chwil patriotycznych 
związanych ze świętami majowymi.

Wychowawczynie klas pierwszych   j. Bączyk, d. Zarzycka

  WIELKOPOLSKI dUCHY
Uczniowie z klasy VIa,  w ramach projektu,  przygotowali 

plakaty o wybranym duchu, opowiedzieli klasie jego historię, a 
niektórzy nawet przebrali się za tę postać. A wśród przedstawia-
nych postaci znalazły się tajemnicze damy ( np. Czarna Halszka 
z Szamotuł ), ofiary żołnierzy szwedzkich podczas Potopu (  np. 
duchy znad Jeziora Kociołek ), osoby, które miały być ukarane za 
swe czynne przez diabły ( np. upiorny Górka z Wyspy Zamkowej 
), a także związane z Poznaniem ( np. duch fundatorki i organy 
Ladegasta  ). Uczniowie wykazali się wielką pomysłowością w 
tworzeniu plakatów, a opowiadane przez nich historię były także 
bardzo ciekawe i wciągające słuchaczy. Prace zostały powieszone 
na szkolnym korytarzu, aby także uczniowie  z innych klas mogli 
poznać losy wielkopolskich duchó..     Agnieszka Garczarczyk
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Szkoła PodSTaWoWa nr 55 W kobylePolU
ekSPerymeTy z SUchym lodem

W Szkołe Podstawowej nr 55 w Poznaniu kryje się praw-
dziwe centrum naukowych odkryć! Nasze kółko chemiczne 
regularnie zaprasza uczniów do fascynującego świata eks-
perymentów i odkryć chemicznych. To miejsce, gdzie nauka 
staje się przygodą, a każdy eksperyment to nowa okazja do 
fascynujących odkryć. 

Na ostatnim kółku chemicznym mieliśmy niesamowitą okazję 
eksperymentować z suchym lodem! To było jak magia w świecie 
chemii. Obserwowanie, jak suchy lód przemienia się w tajemni-
czy gazowy dwutlenek węgla, było jak uczestniczenie w czymś z 
czarodziejskiej księgi. Chemia potrafi naprawdę zaskakiwać swo-
ją tajemniczością i pięknem.

                                          Miłosz Gozdalik nauczyciel chemii

dnia 30 kwietnia uczniowie z klasy 5a, 6a i 7a reprezento-
wali dziś naszą szkołę w V Biegu Zawodowców zorganizowa-
nym przez Szkołę Branżową I stopnia w Poznaniu.  

Było gorąco i fantastycznie, dużo ruchu i radości oraz 
wspaniała organizacja i pyszne pasta party.

W kategorii dziewcząt klas VI-VII Aleksandra zajęła II 
miejsce, Lori zajęła III miejsce. 

W kategorii chłopców klas V-VI Tomek był czwarty. Wszyst-
kim serdecznie gratulujemy!

bieg zaWodoWcÓW
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biUleTyn Policjny
Ul.Polanka.Nieznany sprawca za pośrednictwem in-

ternetu wykorzystując dane osobowe zgłaszającego oraz 
wykonując szereg transakcji doprowadził zgłaszającą /
zam. Poznań/ do niekorzystnego rozporządzenia mieniem 
w kwocie 4034 zł . Zdarzenie w dniu 1.04.2024r. godsz. 
18:15/19:00. Zgłoszenie w dniu 1.04.2024r. godz. 21:00. 
Postępowanie prowadzi KP Poznań Nowe Miasto. 

OSIEdLE CZECHA. Kobieta /zam. Poznań/ zgłosiła o 
tym, że n/n sprawca wprowadził ją w błąd co do inwestycji 
w kryptowaluty i doprowadził zgłaszającą do niekorzyst-
nego rozporządzenia mieniem w wysokości 45.544,51 zł. 
Postępowanie prowadzi KP Poznań Nowe Miasto.

ul. Kórnicka. Na ulicy dwóch n/n sprawców, jeden trzy-
mając w ręku palkę teleskopową, a drugi grożąc pobiciem 
zażądali wydania słuchawek bezprzewodowych SoundCo-
re wartości 360 zł oraz podgrzewacza do e- papierosa GLO 
wartości 50zł /łączna wartość 410zl/ co pokrzywdzony lat 
20 /zam. Klęka/ uczynił. Miejsce zdarzenia objęte monito-
ringiem miejskim. Brak śladów nadających się do dalszej 
identyfikacji. Postępowanie prowadzi KP Poznań Nowe 
Miasto.

ul. Piaśnicka. Mężczyzna lat 65 /zam. Poznań/ zgło-
sił, że dwóch n/n mężczyzn wykorzystując jego nieuwagę 
dokonało kradzieży pieniędzy w kwocie 5000 zł z portfela 
zgłaszającego. Postępowanie prowadzi KP Poznań Nowe 
Miasto

os. Piastowskie. Kobieta lat 73 /zam. Poznań/ zawia-
domiła, iż n/n sprawca w trakcie rozmowy telefonicznej 
podszył się pod pracownika banku "Alior Bank" zajmują-
cego się włamaniami na konta bankowe, a następnie ce-
lem ochrony jej oszczędności namówił ją do wykonania 
przelewu w kwocie 3.300 zł na wskazane konto techniczne. 
Zgłaszająca ustaliła w Alior Banku, że wskazane jej przez 
sprawcę konto nie istnieje. Postępowanie prowadzi KP Po-
znań Nowe Miasto.

 os. Rusa. Kobieta /zam. Poznań/ zawiadomiła, iż n/n 
sprawca za pośrednictwem sieci teleinformatycznej do-
prowadził ją do niekorzystnego rozporządzenia mieniem 
oferując na sprzedaż bilet na koncert zespołu Dżem, które-
go nie przysłał pomimo wpłaty pieniędzy w kwocie 140 zł.  
Postępowanie prowadzi KP Poznań Nowe Miasto.

os. Lecha. Mężczyzna /zam. Poznań/ zawiadomił, że Ja-
kub Z. /zam. Poznań/ w celu osiągnięcia korzyści mająt-
kowej wprowadził w błąd co do zamiaru wywiązania się 
z umowy sprzedaży materiałów budowlanych na łączną 
kwotę 14.200 zł.  Postępowanie prowadzi KP Poznań Nowe 
Miasto. 

  ul. darzyborska. Mężczyzna lat 37 /zam. Poznań/ za-
wiadomił, że n/n sprawca dokonał włamania do kontene-
ra przy użyciu oryginalnego klucza, a następnie kradzieży 
sprzętu elektrycznego oraz kabli. Straty w wysokości łącz-
nej 6766,72 zł. Teren objęty monitoringiem.  Postępowanie 
prowadzi KP Poznań Nowe Miasto. 

os. Piastowskie. Nieznany mężczyzna podając się za 
funkcjonariusza Policji (bdb)  - w rozmowie telefonicznej 
poinformował kobietę lat 91 (zam. Poznań) o tym , że jej 
wnuk był sprawcą wypadku drogowego , a następnie zmu-
sił do niekorzystnego rozporządzenia mieniem tj. przeka-
zania posiadanej gotówki w kwocie 14.250 zł oraz złotej  
biżuterii . Łączna wartość strat 94.250 zł. na szkodę zgła-
szającej. Miejsce zdarzenia nie objęte monitoringiem wi-
zyjnym. . Nie użyto psa służbowego z uwagi na długi czas 
okres pomiędzy zdarzeniem a zgłoszeniem. Postępowanie 
prowadzi KP Poznań Nowe Miasto. 

ul. Św. Rocha. Mężczyzna /zam. Poznań/ złożył zawia-
domienie o tym, że nieznany sprawca dokonał kradzieży 
z kampusu studenckiego niezabezpieczonego roweru m-ki 
MTB. Teren nieobjęty monitoringiem miejskim. Rower 
nieoznakowany przez policję. Straty 2000zł.  Postępowanie 
prowadzi KP Poznań Nowe Miasto.

os.jagiellońskie. Kobieta zgłosiła /zam. Poznań/ o tym, 
że nieznany sprawca dokonał przełamania zabezpieczeń do 
jej konta na portalu Instagram czym działał na jej szkodę. 
Postępowanie prowadzi KP Poznań Nowe Miasto.

Rondo Śródka. Nieletni lat 14 /zam. Poznań/ oraz nie-
letni lat 17 /zam. Poznań/ zatrzymani przez f-szy OPP Po-
znań jako osoby podejrzane o pobicie mężczyzny lat 46 /
zam. Poznań/. Na ulicy kopiąc, szarpiąc oraz uderzając 
doprowadzili do złamania dwóch żeber oraz złamania ko-
ści jarzmowej u pokrzywdzonego, który został przyjęty na 
oddział szpitala celem dalszej diagnostyki.  Postępowanie 
prowadzi KP P-ń Nowe Miasto. 

os.jagiellońskie. Mężczyzna lat 62 /zam. Poznań/ za-
wiadomił, że n/n sprawcy - dwóch mężczyzn, nieumundu-
rowanych pojawiło się w jego mieszkaniu i podając się za 
policjantów zażądało pieniędzy, które miały być wpłatą na 
poczet grzywny w toczącej się sprawie sądowej doprowa-
dzając do niekorzystnego rozporządzenia mieniem. Straty 
w wysokości 300 zł na szkodę zgłaszającego. Teren objęty 
monitoringiem. 

ul. Warszawska. Mężczyzna lat. 27 /zam. bsmz / za-
trzymany jako osoba podejrzana o znieważenie miejsca 
spoczynku zmarłego poprzez wykopanie urny z prochami 
swojego ojca na cmentarzu komunalnym w Poznaniu, a 
następnie przewożenie jej środkami komunikacji miejskiej. 
Zatrzymany w stanie nietrzeźwości 1osadzony w PDOZ 
Nowe Miasto. Decyzją Prokuratora Prokuratury Rejono-
wej Poznań- Nowe Miasto zakład pogrzebowy Uniwersum 
zabezpieczył urnę z prochami w przechowalni zwłok. Prze-
prowadzono oględziny miejsca zdarzenia z udziałem tech-
nika. Zabezpieczono monitoring z tramwaju. 

Rondo Żegrze
Nieznany sprawca poprzez przyłożenie noża do gardła 

mężczyźnie lat 30 (ob Ukrainy, zam. Poznań) w trakcie 
wspólnego przejazdu samochodem , doprowadził go do 
stanu bezbronności, a następnie dokonał zaboru torby na 
ramie marki Tommy Jeans z zawartością gotówki w kwocie 
1500 zł, 300 euro, karty pobytu, ukraińskiego prawa jazdy, 
kluczy od pojazdu Ford powodując straty w wysokości 5 
500 zł. na szkodę zgłaszającego. Postępowanie prowadzi 
KP Poznań Nowe Miasto.
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  Mateusz „Biszop” Biskup pochodzi  
z Osiedla Antoninek, gdzie chodził 
do Szkoły Podstawowej nr 86 przy 
ul. Mińskiej. Po ukończeniu studiów  
w USA, mieszkał 10 lat w Szkocji, pracując  
w przemyśle naftowym. Obecnie mieszka  
w  Bangkoku,  gdzie  pracuje  jako nauczyciel 
języka angielskiego. Prowadzi kanał na 
Youtube pt. „Belfer w Tajlandii”.

wyprawa
na doi inThanon

Korzystając z niespełna dwutygodniowych wakacji po za-
kończeniu roku szkolnego (w Tajlandii nauczyciele nie mają 
dwóch miesięcy wakacji jak ich polscy koledzy po fachu) po-
stanowiłem zrobić sobie wyprawę na północ kraju – do Chiang 
Mai i Chiang Rai. Trwała ona niecały tydzień, ale udało mi się 
zwiedzić i zobaczyć tyle, że będę musiał podzielić opowieść na 
dwie lub trzy części.

A więc dzisiaj część pierwsza – wyprawa do Chiang Mai i wej-
ście na Doi Inthanon, najwyższy szczyt Tajlandii.

Chiang Mai to drugie co do wielkości miasto Tajlandii. Ma 
ponad milion mieszkańców i jest znanym ośrodkiem uniwer-
syteckim. Jest chętnie odwiedzane przez turystów, którzy wolą 
aktywne zwiedzanie, a nie leżenie plackiem na plaży. Ma także 
bogatą historię – przez kilkaset lat było stolicą Królestwa Lanna, 
które potem stało się częścią Syjamu.

Stare Miasto w Chiang Mai jest zbudowane na planie kwadra-
tu otoczonego kanałem. W niektórych miejscach można zoba-
czyć resztki murów obronnych sprzed kilkuset lat.

Chodząc po Starym Mieście zachodziłem do poszczególnych 
hoteli i pytałem się o cenę pojedynczego pokoju. Po godzinnej 
wędrówce znalazłem taki, jaki mi odpowiadał w przystępnej ce-
nie.

Zawsze radzę moim znajomym wybierającym się do Krainy 
Uśmiechu, by jak najmniej rzeczy (takich jak np. wycieczki) bu-
kowali przez Internet przed przyjazdem. Na miejscu są one bo-
wiem o wiele tańsze!

Po zainstalowaniu się w hotelu przeszedłem się po agencjach 
turystycznych (jest ich mnóstwo!) i wykupiłem wycieczkę na Doi 
Inthanon – najwyższy szczyt Tajlandii na następny dzień.

Doi Inthanon o wysokości 2565 metrów nad poziomem mo-
rza (to więcej, niż mają nasze Rysy!) należy do pasma górskie-
go, które jest krańcową częścią Himalajów w Azji Południowo-
Wschodniej.

To chyba najłatwiejsza góra do zdobycia – niemal na sam jej 
szczyt prowadzi asfaltowa droga. Po wyjściu z samochodu wy-
starczy wspiąć się na kilka schodków i jesteśmy na najwyższym 
szczycie Tajlandii! Oczywiście za taką atrakcję żaden obcokra-
jowiec nie zapłaci złamanego bahta, więc Tajowie obudowują 
całodzienną wyprawę różnymi atrakcjami o różnym stopniu 
„cepeliowatości”. Podróż po Parku Narodowym Doi Inthanon 
zaczynamy od wodospadów – jest ich siedem podczas naszej 
pieszej wędrówki przez dżunglę. Są bardzo malownicze, a pod 
jednym z nich można się nawet wykąpać!

 Po wyjściu z dżungli wchodzimy do wioski Karenów – gór-
skiego plemienia specjalizującego się w wyrobie przepięknych 
makatek. Tam też spożywamy lunch złożony z lokalnych potraw 
oraz herbaty robionej z... kawy! 

Plemię Karenów zajmuje się bowiem uprawą kawy. Po złusz-
czeniu ziaren wykorzystują oni kawowe łuski do przygotowania 
swoistej herbaty, która smakuje jak.... herbata! Dopiero potem 

wchodzimy na szczyt Doi Inthanon. Szczerze mówiąc – nie zrobił 
na mnie większego wrażenia. Zrozumiałem wtedy dlaczego wę-
drowaliśmy do niego szlakiem wodospadów, wiosek kareńskich 
itp. Sam szczyt rozczarowałby każdego turystę. Jako ciekawostkę 

Autor przed wodospadem Pha Dok Siao

Kobiety Karenów tkają przepiękne makatki.
mogę dodać, że w porze chłodnej (czyli od listopada do lutego) 
na szczycie tej góry pojawia się czasem szron. Dla nas to śmiesz-
ne, ale wtedy tysiące Tajów ruszają na szczyt Doi Inthanon, by na 
własne oczy to dziwo zobaczyć!

Sam szczyt może zbyt ciekawy nie jest, ale w jego pobliżu 
rozciąga się Szlak Natury – ścieżka poprowadzona wśród koron 
drzew. Turysta jest więc jednocześnie w dżungli i pnad dżunglą.                

Ostatnim punktem całodziennej wycieczki była wizyta w 
Dwóch Pagodach – bliźniaczych świątyniach buddyjskich wybu-
dowanych na zboczu góry Doi Inthanon w roku 1987 (z okazji 
60. urodzin Króla Bhumibola) oraz w roku 1992 (z okazji 60. 
urodzin jego żony – Królowej Sirikit). Obydwie są olśniewające, 
a do tego otoczone przepięknymi ogrodami.    Mateusz Biskup  
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ZA ROK DO TYCH KOMUNLNYCH BLOKÓW WPROWADZI SIĘ KILKUSET LOKATORÓW 

Dwa buynki  nad rzekią Główienką.

TW dniach 8-15 maja w całej Polsce obchodzony jest Ty-
dzień Bibliotek. Wydarzenia odbywają się pod hasłem Bi-
blioteka — miejsce na czasie. W tym roku do akcji dołącza 
Biblioteka Sąsiedzka na Fyrtlu Główna. Z tej okazji na Fyrtlu 
rusza nowy cykl zajęć z literatury mówionej. Odbędą się też 
animacje dla dzieci i młodych osób oraz spotkanie autorskie 
poświęcone tematyce mieszkalnictwa.

Wyobraźmy sobie dwa fragmenty literatury wyjęte z ich pier-
wotnych kontekstów i przefiltrowane przez osobę recytatora — 
dzięki temu zostają one ukazane w zupełnie nowym świetle. To 
właśnie cel warsztatów w ramach Pracowni literatury mówionej. 
Zajęcia będą odbywać się regularnie w każdą środę w godz. 19.00-
20.30, a startują już 8 maja. Pierwsze spotkanie miłośników lite-
ratury zainauguruje Tydzień Bibliotek na Głównej. Uczestnicy i 
uczestniczki będą tworzyć indywidualne interpretacje literatury, 
pracować nad umiejętnościami i ćwiczyć świadomość scenicz-
ną. Zajęcia poprowadzi Daniel Stachuła — teatrolog, pedagog 
teatru, reżyser i animator kultury oraz laureat kilkudziesięciu 
festiwali sztuki słowa.

W Pracowni nie wstydzimy się słowa recytacja. Nie kojarzy nam 
się z patetyczną deklamacją, oratorstwem i pięknym mówieniem. 
To raczej poszukiwanie połączeń pomiędzy mówieniem literatury, 
mówieniem scenicznym a innymi formami sztuki. To sztuka opo-
wiadania siebie za pomocą literatury -opowiada Daniel Stachuła.

Świętowanie Tygodnia Bibliotek na Głównej to również inne 
atrakcje. 9 maja o godz. 17:00 Fyrtel zaprasza na wspólne dzier-
ganie zakładek do książek. Wydarzenie poprowadzi Grażyna 
Dyk, mieszkanka dzielnicy, która wyszła z inicjatywą zorganizo-
wania zajęć dla swoich sąsiadów zainteresowanych rękodziełem. 
Mile widziane są zarówno osoby, które mają już doświadczenie 
w robieniu na drutach, jak i osoby, które dopiero rozpoczynają 
swoją przygodę z robótkami ręcznymi. Dzień później, czyli 10 
maja, najmłodsi mieszkańcy dzielnicy zostaną zaproszeni do 
akcji pisania poezji. Własne wiersze oraz wybrane fragmenty 

ulubionych utworów poetyckich i literackich pojawią na chod-
nikach i murach Głównej. Uwaga — będą one pisane kredą i po 
kilku dniach znikną, dlatego warto będzie wybrać się na spacer 
po dzielnicy w piątek albo w weekend, żeby wytropić cytaty i być 
może dołączyć do akcji i dopisać coś samemu.

Tydzień Bibliotek w Bibliotece Sąsiedzkiej zamknie spotka-
nie autorskie z Magdaleną Kalbarczyk — mieszkanką Głównej, 
członkinią Inicjatywy Pracowniczej oraz redaktorką i jedną z 
autorek książki „Jowita zostaje. Historia 10 dni ruchu studenc-
kiego”, oraz Łukaszem Drozdą, politologiem i urbanistą, autorem 
m.in. książki „Dziury w ziemi. Patodeweloperka w Polsce”. Dys-
kusja będzie dotyczyć tematów związanych z mieszkalnictwem, 
eksmisjami i gentryfikacją. Spotkanie zaplanowane na 15 maja 
na godz. 17.00 poprowadzi Joanna B. Bednarek — historyczka 
literatury i kultury współczesnej.             joanna Gruszczyńska

TydzieŃ biblioTek na FyrTlU głÓWna

Budynek przy ul Nadolnik
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2 fot. Ula Jocz

06.05, 13.05, 20.05, 27.05. godz. 16:00
Pracownia muzyczna — Główna: pogłosy
warsztaty piosenki kabaretowej dla seniorek i seniorów
prowadzenie: Joanna Sykulska
zapisy: kaja@animatorzysmak.pl, tel. 789 311 619

06.05, 13.05, 20.05, 27.05. godz. 17:15 dzieci w wieku 3-4 lat,
godz.18:15 (dzieci w wieku 5-6 lat)
Pracownia tańca 
warsztaty ruchowo-taneczne dla dzieci 
prowadzenie: Natalia Stegienta
zapisy: michalina@animatorzysmak.pl, tel. 789 311 619

07.05, 14.05, 21.05, 28.05. godz. 18:30
Pracownia sztuk pięknych 
prowadzenie: Jagoda Szymkowiak 
zapisy: maria@animatorzysmak.pl, tel. 789 311 619

08.05, 15.05, 22.05.godz. 16:45
Pracownia edukacji międzykulturowej 
warsztaty z języka polskiego dla osób z Ukrainy
prowadzenie: Martyna Butor
zapisy: michalina@animatorzysmak.pl, tel. 789 311 619

08.05. godz. 17:00
DIY: roślinne leki 
prowadzenie: Sara Grolewska 
zapisy: maria@animatorzysmak.pl, tel. 789 311 619

08.05, 15.05, 22.05.godz. 19:00
Pracownia literatury mówionej
warsztaty recytatorsko-teatralne
prowadzenie: Daniel Stachuła 
zapisy: daniel@animatorzysmak.pl, tel. 789 311 619

09.05, 16.05,23.05.godz. 17:00
Warsztaty rękodzielnicze 
prowadzenie: Grażyna Dyk 
zapisy: zuza@animatorzysmak.pl, tel. 789 311 619

09.05, 16.05, 23.05. godz. 18:00
Pracownia tańca współczesnego 
cykl warsztatów ruchowo-tanecznych dla osób dorosłych 
prowadzenie: Michalina Cendrowska 
ul. Harcerska 3
zapisy: joanna@animatorzysmak.pl, tel. 789 311 619

10.05. godz. 16:00 
MUR BETON 
poezja pisania kredą po murach 
prowadzenie: Maria Lehmann
informacje: maria@animatorzysmak.pl, tel. 789 311 619

FyrTel głÓWna zaPraSza mieSzkaŃcÓW na Wydarzenia W majU 2024

09.05, 16.05, 23.05. godz. 17:00 / 18:00
Pracownia muzyczna: Fyrtel sound / UQSQUAD 
warsztaty gry na ukulele
prowadzenie: Przemysław Śledź
zapisy: michalina@animatorzysmak.pl, tel. 789 311 619

 
11.05, 18.05,25.05. godz. 09:00
Pracownia fotografii zapisy: tel. 789 311 619
11.05.  godz. 12:00
DIY: cyjanotypia 
prowadzenie: Sara Grolewska, Jagoda Szymkowiak
zapisy: maria@animatorzysmak.pl, tel. 789 311 619

14.05, 21.05, 28.04.godz. 17:30 
Spotkanie Kołorkingu Ogrodniczego 
wiosenne porządki w OON
ul. Mariacka 15
informacje: zuzanna@animatorzysmak.pl, tel. 789 311 619

15.05. godz. 17:00
(Nie) chce tu mieszkać 
spotkanie autorskie z Łukaszem Drozdą i Magdą Kalbarczyk                                                                                                                                       

      oraz dyskusja wokół tematu mieszkalnictwa 
prowadzenie: Joanna Bednarek 
informacje:kaja@animatorzysmak.pl, tel. 789 311 619

17.05.  godz. 16:00
Wolontariat młodzieżowy 
spotkanie wolontariuszy i wolontariuszek 
prowadzenie: Maria Lehmann
informacje: maria@animatorzysmak.pl, tel. 789 311 619

24.05. godz. 16:00
DIY: parapetowe szklarnie 
warsztat dla dzieci i młodzieży o smakach, nasionach 
i zapylaczach
prowadzenie: Magda Garczarczyk 
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Szkoła PodSTaWoWa  nr 45 im. orP „PoznaŃ” Przy Ul. harcerSkiej 3
   KURATOR BLISKO LUdZI
      NOWE PERSPEKTYWY
Wielkopolski Kurator Oświaty Igor Bykowski odwiedził  

Szkołę Podstawową nr 45 im. Okrętu Rzeczypospolitej Pol-
skiej "Poznań" w Poznaniu.

Spotkanie z nauczycielami pozwoliło wymienić myśli na te-
mat oceniania, oceniania zachowania, a także na krótką dyskusję 
o roli i funkcji opiekuńczo-wychowawczej szkoły. Dzięki uprzej-
mości Pani Dyrektor Doroty Urbanowicz Kuratorowi udało się 
również zwiedzić szkołę.

           dZIEŃ PATRONA 
33. ROCZNICA POdNIESIENIA BANdERY
W tradycję naszej szkoły wpisały się na stałe obchody Dnia 

Patrona. 8 marca 1991 roku po raz pierwszy podniesiono ban-
derę na patronackiej jednostce a zgodnie z marynarską tradycją 
rocznica pierwszego podniesienia bandery jest najważniejszym 
dniem w roku dla okrętu i jego załogi. W ramach tegoroczne-
go jubileuszu przebiegającego pod hasłem „Marynarzem być…” 
uczniowie mieli okazję poznać wszystkie tajemnice tego cieka-
wego zawodu oraz Okrętu ORP „POZNAŃ”. Wszystkie klasy ry-
walizowały również w czasie konkurencji sportowych, sprawdza-
jących czy na pokładzie SP45 znajdują się jakieś wilki morskie. A 
najodważniejsi wzięli nawet udział w Międzyklasowym Konkur-
sie Marynistycznym. Dodatkowo wszyscy uczniowie, pod okiem 
wychowawców, wykonywali  lapbooki konkursowe, dotyczące 
zawodu marynarza, okrętów czy nadmorskiej przyrody. Dzięki 
zaangażowaniu dzieci powstały przepiękne prace, a komisja kon-
kursowa (po burzliwych obradach) wyłoniła zwycięzców. Wyni-
ki na stronie szkoły.

MIESIĄC jĘZYKA OjCZYSTEGO
W tym roku szkolnym marzec ogłosiliśmy Miesiącem Języka 

Ojczystego. Na uczniów naszej szkoły czekały tygodniowe za-
dania, które nie tylko doskonaliły ich umiejętności związane z 
językiem polskim, ale i przypominały im jak ważnymi cennym 
elementem codzienności jest język ojczysty. Było ortograficzne 
graffiti, tworzyliśmy kartki urodzinowe dla języka ojczystego, a 
także uczyliśmy się najróżniejszych łamańców językowych. Ca-
łość zwieńczył Dzień Języka Polskiego obchodzony 27 marca 
2024 r. Tego dnia doskonaliliśmy jeszcze swoją wiedzę z zakre-
su poprawności językowej i stworzyliśmy rewelacyjne kolaże na 
drzwiach klas. Wszystkim zwycięskim klasom oraz laureatom 
konkursu (również tym spośród nauczycieli) serdecznie gratu-
lujemy!
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     „NASZ  NAUCZYCIEL”
damian Grabowski, nauczyciel wychowania fizycznego na-

szej szkoły, w miniony weekend podjął wyzwanie i ukończył 
16. PKO Poznań Półmaraton.

Przebiegnięcie 21,0975 kilometrów to nie tylko fizyczne wy-
zwanie, ale także dowód na determinację i zaangażowanie. Udo-
wadnia, że nauczyciele nie tylko uczą, ale także inspirują uczniów 
do osiągania swoich marzeń i przekraczania własnych granic

MECZE KONTROLNE KLAS SPORTOWYCH
Początek wiosny sprzyja sportowej rywalizacji. W związku z 

powyższym uczniowie klas sportowych przygotowują się rzetel-
nie do nadchodzących w tym sezonie wyzwań. Dlatego też nasi 
zawodnicy rozegrali mecze kontrolne: chłopcy i dziewczęta z 
klas 3 - 4 rywalizowali z SP51, z kolei piłkarze z klas 1- 2 wzięli 
udział w rozgrywkach z klasami sportowymi Akademii Reissa 
w SP21.

NAjMŁOdSI UCZNIOWIE NA OBOZIE 
  SPORTOWO – INTEGRACYjNYM 
                W ROGOŹNIE
Dla większości był to pierwszy wyjazd bez rodziców,  z całą 

pewnością dla wszystkich  obóz pełen niezapomnianych przeżyć. 

17 kwietnia uczniowie z klas pierwszych i drugich wyruszyli do 
Rogoźna, do Regionalnego Centrum Profilaktyki Uzależnień dla 
Dzieci i Młodzieży, w którym mottem przewodnim jest zdanie:  
„Nie sztuką jest być lepszym od innych, sztuką jest być lepszym 
od siebie samego z dnia poprzedniego”. Dni wypełnione były 
treningami doskonalącymi umiejętności gry w piłkę nożną i ko-
szykówkę, a także zajęciami rozwijającymi umiejętności komu-
nikacji, organizacji czasu wolnego czy radzenia sobie ze stresem i 
konfliktem. Dzieci uczyły się utrzymywania porządku w pokoju, 
a ci, którym udało się to najlepiej, zostali wyróżnieni w konkur-
sie: „Pokój na szóstkę!”. Nie zabrakło tańców i zabaw oraz emo-
cji towarzyszących rozgrywkom Ligi Mistrzów. Codziennie na 
dzieci czekały pyszne domowe posiłki i nawet pogoda była pełna 
niespodzianek. Czasami poleciała łezka z tęsknoty, bo w końcu 
to aż dwie noce bez rodziców, ale większość czasu na buziach 
dzieciaków gościł radosny uśmiech. Brawo! Jesteście Wspaniali!                                                   

NTEGRACYjNY dO ROGOŹNA
W dniach 15 - 17 kwietnia 2024 r. odbył się wyjazd klas 4 

na obóz sportowo - integracyjny do Rogoźna. Nasi uczniowie 
przez trzy dni intensywnie trenowali – chłopcy doskonalili 
swoje umiejętności piłkarskie, a dziewczynki koszykarskie. 

Dodatkowo ich czas był wypełniony wieloma wartościowymi 
zajęciami, dotyczącymi profilaktyki uzależnień i integracyjnymi, 
które zostały zorganizowane przez Regionalne Centrum Profi-
laktyki Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży w Rogoźnie. 

Wieczory z kolei były przeznaczone na odpoczynek, wspólne 
gry i zabawy oraz kibicowanie ulubionym drużynom piłkarskim 
podczas oglądania rozgrywek Ligi Mistrzów. W czasie dobrej za-
bawy czas upływa bardzo szybko, dlatego już nie możemy docze-
kać się kolejnych takich obozów!






